Câmara Municipal de Barrinha
ESTADO DE SÃO PAULO

Rua Humberto Biancardi, 110 - Barrinha, SP - CEP: 14860-000 - (16) 3943-2060
http://www.barrinha.sp.leg.br - camara@barrinha.sp.leg.br

INDICAÇÃO Nº 383/2025

Indica  ao  Chefe  do  Executivo  Municipal  que  estudos  sejam  realizados  pelo  setor
competente  da  prefeitura  no  sentido  de  Recapeamento  na  rua  Vicente  Nascimento
esquina com a rua João Bosco e na rua Helena dos Santos 503, no bairro Belo Horizonte.

Proposição redigida por Caique Takahashi Mizumukai Dezorzi

Lida na sessão de 08/09/2025 Despacho em 08/09/2025
Secretaria - Providenciado em: ____/____/____ Ofício nº ______/______

Magnus Willian de Castro - 1º Secretário Ronaldo da Silva Alves - Presidente

EXMO.SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE BARRINHA:
O vereador que esta subscreve vêm, respeitosamente, na forma regimental e depois de

ouvido o E. Plenário desta Casa, INDICAR ao Chefe do Executivo Municipal que estudos sejam
realizados  pelo  setor  competente  da  prefeitura  no  sentido  de  Recapeamento  na  rua  Vicente
Nascimento esquina com a rua João Bosco e  na rua Helena dos Santos 503,  no bairro  Belo
Horizonte.

JUSTIFICATIVA:
A presente indicação justifica-se diante das condições precárias do asfalto nessas ruas do

bairro  Belo  Horizonte,  que  apresentam buracos,  remendos  irregulares  e  desgaste  acentuado,
oferecendo riscos à segurança de motoristas,  ciclistas e pedestres,  além de contribuir  para a
deterioração  dos  veículos  que  por  ali  transitam  diariamente.O  recapeamento  asfáltico  trará
benefícios diretos à mobilidade urbana, segurança viária e qualidade de vida dos munícipes, além
de prevenir danos maiores que demandariam gastos ainda mais elevados no futuro.

Sala das Sessões José Roberto Binhardi, em 08 de Setembro de 2025

Helio Henrique Geloni
Helinho Geloni (REPUBLICANOS) - Autor